
 

 

ESCUELA POLITECNICA NACIONAL 
FACULTAD DE CIENCIAS 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 

 

ACTA No. 2024 – 007-EXT DE LA VII SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO 
DE FACULTAD DEL DÍA 27 DE JUNIO DE 2024 

  
Constatado el quórum respectivo y existiendo el mismo, el Dr. Juan Pablo Díaz, decano 
subrogante, instala la sesión a las 11:35.  

  
Se lee el orden del día:   

1. Apelación de la Fis. Andrea Correa a su coevaluación 2023-B. 

Punto 1 

• Se da lectura al correo electrónico remitido por la Fis. Andrea Correa, ex técnica 

docente del Departamento de Física, mediante el cual apela al resultado de su 

evaluación integral 2023-B. 

• Se da lectura al memorando Nro. EPN-DFIS-2024-0460-M, mediante el cual el Jefe de 

Departamento de Física remite la información correspondiente a los criterios de 

evaluación aplicados en la coevaluación de la Fis. Andrea Correa.  

 

• Resolución CFC-2024-110: Considerando los criterios del Consejo de Departamento 

de Física, constantes en el memorando EPN-DFIS-2024-0460-M, para la asignación del 

puntaje de 90/100 a la Fis. Andrea Correa, ex Técnica Docente, en su coevaluación del 

periodo académico 2023-B, SE RESUELVE: Ratificar el puntaje de 90/100 en la 

coevaluación del periodo académico 2023-B de la Fis. Andrea Correa y notificar esta 

resolución a la solicitante y al Jefe de Departamento.  

 

ASISTIERON LOS SIGUIENTES MIEMBROS:  

• Dr. Juan Pablo Díaz, Decano subrogante. 

• Dr. Diego Recalde, Subdecano subrogante. 

• Dr. Luis Miguel Torres, Jefe de Departamento de Matemática subrogante.  

• Dra. Yasmín Salazar, Jefa de Departamento de Economía Cuantitativa 

• Dra. Mónica Guerra, Jefa de Departamento de Biología. 

• Dra. Selene Báez, Representante Principal del Personal Académico. 

• Sr. Anthony Carrera Castro - Representante principal de los estudiantes. 

• Srta. Kerly Salazar - Representante principal de los estudiantes. 
 

 
Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, el día jueves veintisiete de junio de dos mil 
veinticuatro.  

 

 

 

 

 

  
PhD. Juan Pablo Díaz    Mgs. Andrea Orquera 

DECANO SUBROGANTE– PRESIDENTE DEL 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS  
  SECRETARIA EJECUTIVA 2 

FACULTAD DE CIENCIAS  
 


		2024-07-08T17:11:21-0500


		2024-07-09T11:01:25-0500




